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Föredragande Kyrkoherde Mia Bäck 
 
 Gemensamma kyrkorådet har på sitt möte den 11.6 godkänt ett 

förslag på projektplan för Åbo domkyrkas renovering samt beslutat 
begära utlåtanden av Åbo domkyrkoförsamling, Åbo svenska 
församling, samfällighetens handikappråd samt av Museiverket. 

 
 Förslaget till projektplan för renoveringen av Åbo domkryka har 

utarbetats under en mycket kort och intensiv tid under 
huvudplaneren Hanna Lyytinens kompetenta ledning.  

 
 Kororgeln och domkyrkomuseet är inte med i förslaget till 

projektplanen eftersom projektplaneringen av dessa ännu är på hälft.  
 

Enligt kostnadskalkylerna kommer renoveringen (utan ny kororgel) 
att kosta 23 906 4795 € inklusive moms.  
 

Förslag Församlingsrådet avger följande utlåtande om förslaget till 
projektplan för Åbo domkyrkas renovering: 
 
Församlingsrådet vill inleda med att tacka för det goda samarbetet 
som präglat hela det intensiva planeringsstadiet. Församlingens 
medarbetare och förtroendevalda har upplevt sig delaktiga och 
hörda under hela processen. Därtill har församlingsmedlemmarna 
haft möjlighet att få vara med och påverka processen och 
planeringen av renoveringen. Samarbetet med Arkitektbyrå Hanna 
Lyytinen och Museiverket har varit mycket gott och givande. 
 
När processen inleddes drömde många av församlingens anställda 
om att huvudaltaret äntligen skulle placeras närmare församlingen 
men under processens gång har majoriteten av församlingens aktiva 
gudstjänstfirare som gett feedback önskat att huvudaltaret ska vara 
kvar i kyrkans vackra högkor. Vägen upp till nattvarden har av 
många upplevts som en helig pilgrimsvandring med fina 
människomöten på vägen. Att få knäböja vid altarringen har upplevts 
som viktigt och speciellt. Församlingsrådet stöder därför det 
kompromissförslag som finns i projektplanen. Huvudaltaret förblir i 
högkoret men flyttas från väggen så att det blir ett folkaltare. Präst 
och församling ser varandra. Vägen upp till altarringen görs mera 
tillgänglig. Därtill designas ett nytt flyttbart altarbord (samt 
matchande dopfunt, dopträd och talarstol) som placeras i 
församlingskoret vid behov (enligt kyrkoåret eller 
gudstjänstens/förrättningens karaktär). Kanske det blir så att 
församlingen även om trettio år firar högmässorna vid huvudaltaret i 



 
högkoret? Eller så firas alla mässor vid det flyttbara altaret? Det här 
kompromissförslaget öppnar för båda alternativen. 
 
När processen inleddes drömde också många av församlingens 
anställda om att sidokapellen och den södra läktaren skulle kunna 
avskiljas (till exempel med glasväggar) så att utrymmena kunde 
användas parallellt med kyrksalen. Under planeringen har det visat 
sig vara omöjligt. Därför är det nödvändigt att de utrymmen som 
planeras i S:ta Ursulas kapell och på sakristians vind kan 
förverkligas samt att utvidgningen av Domcaféet genomförs. Dessa 
utrymmen behövs för att kyrkan ska kunna användas mer 
mångsidigt och att flera verksamhetsformer kan äga rum samtidigt.  
 
För församlingen är tillgängligheten oerhört viktig. Församlingsrådet 
gläder sig därför över de två inplanerade hissarna och den 
permanenta stenrampen upp till huvudkoret. Ett av de projekt som 
på grund av de höga kostnaderna inte kommer att förverkligas är en 
ny väg uppför kullen för hjulburna personer som kommer till kyrkan 
från väster/centrum. Även i framtiden måste hjulburna personer 
komma till kyrkan via uppfarten på nordöstra sidan av kyrkan. 
Församlingsrådet utgår ifrån att tillgängligheten västerifrån också 
förbättras. 
 
Projektplaneringen av den nya kororgeln måste inledas omedelbart 
om orgeln ska hinna bli klar till invigningen år 2028. Orgeln är 
oumbärlig för gudstjänstlivet i Domkyrkan. Församlingsrådet vill inte 
ha en ny stor huvudorgel, utan en ny kororgel. 
 
Församlingsrådet anser att förslaget för projektplan för Åbo 
domkyrkas renovering i sin helhet är mycket god och motsvarar de 
förväntningar som församlingen har på renoveringen. Det är en bra 
ram att utgå från när detaljplaneringen tar vid. 
 
Även om renoveringskostnaderna beräknas bli högre än tidigare 
kalkylerats anser församlingsrådet att det är mer ekonomiskt i 
längden att bygga hållbart, estetiskt och multifunktionellt.  
 

Beslut Enligt förslag. 
 


